
CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA 
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – Processo de Compras Nº  
Página 1 de 2 

Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP 
CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 05/2024 

 
A Câmara Municipal de Caçapava, inscrita no CNPJ 48.408.496/0001-63, em 

conformidade com o art. XX, § Xº, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de 

Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende 

realizar a seguinte Contratação: 

OBJETO: 

Aquisição estimativa de 26 placas de aço inox e 05 primas de inox 

 

 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

Placas de Homenagem (unitário): R$236,30 (duzentos e trinta e seis reais e 
trinta centavos) 
 
Prismas (unitário): R$80,50 (oitenta reais e cinquenta centavos) 
 
Total: R$ 6.546,30 (seis mil, quinhentos e quarenta e seis reais e trinta 
centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes deste certame correrão no presente exercício 
à conta da dotação orçamentária a seguir indicada: 33.90.39.99 

 

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: 

 

Dispensa Eletrônica 930912 - 90005/2024 

930912 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA/SP 

 

Pelo site: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras 

Unidade Compradora: 930912 

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras


 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA 
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO 

 

DFD – Processo de Compras Nº  
Página 2 de 2 

Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP 
CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br 

 

PERÍODO DE PROPOSTAS: 

De 15/02/24 às 15:23 

Até 22/02/24 às 8:59 

 

PERÍODO DE LANCES: 

Até 22/02/24 às 9:00 

Até 22/02/24 às 15:00 

 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 

 

 

Caçapava, 15 de Fevereiro de 2024 

 

 


